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Universidad Nacional de Salta
Facultad de Ciencias Naturales

Avda. Bolivia N°

5150 - 4400 Salta

Republica Argentina

VISTO:

R-DNAT-2017-420

Salta,

EXPEDIENTE N° 10.693/12

Las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que a fs.

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias,

5 de abril de 2017

39 se ha expedido laa Comisidén de Docencia y Disciplina;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES

RESUETLVE:

ARTICULO 1°.- Considérense autorizados los docentes que mds abajo se mencionan a

desarrollar las tareas que para cada caso se indica - en

lectivo que para cada caso se especifica:

Chagra, Socorro

Terédn, Mirta
Menéndez, Miguel
Bazan Rauser, Oscar
Daher, Maria Eugenia
Vargas, Mobnica
Sauad, Juan José
Vacca Molina, Maritza
Camacho, Ciro
Pasculli, Mdnica
Méndez Macias, Diego
Osinaga, Ramébn
Menéndez, Miguel
Camacho, Ciro
Osinaga, Ramén
Méndez Macias, Diego
Sauad, Juan José
Avilés, Zulma

Ochoa, Myriam
Camardelli, Alejandra
Vargas, Mébnica
Terdn, Mirta
Altobelli, Fabiana
Morandini, Marcelo
Aramayo, José
Menéndez, Miguel
Quiroga, Mirta

Extensiones vs. 2017

Matemdtica I
Matématica
Matemética
Matemdtica

IRNyMA - 2007 a 2010
II IRNyMA - 2007 a 2010
PCB 2008/2009
LCB 2008/2009

Coordinacidén y dictado PFIII
Dictado PFIII
Colaboracién PFIII
Colaboracidén PFIIT
Dictado PFIII
Dictado PFIII
Dictado PFIII
Dictado PFIII
Dictado PFIII
Dictado PFIII
Dictado PFIII
Dictado PFIII
Dictado PFIII
Dictado PFIII
Dictado PFIII
Dictado PFIII
Dictado PFIII
Dictado PFIII
Colaboracidén dictado PFIII
Colaboracién en la coordinacidn

Coordinacidn PFIII
Autorizacién TP PF I
Reconocimiento TP PF I
Supervisién de Morandini PF I
Supervisiédn Morandini PF I

el caricter y periodo

2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2009
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
2010
PFIII 2010
2010
2012
2012
2012
2012

Extensién Funciones — Plantas Vasculares 2012
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Fabbroni, Mariela Extensidén Funciones - Boténica Sistemé&tica Agricola 2012

Aquino, Victor Extensién Funciones - Plantas Vasculares 2012

Lozano, Evangelina Extensidén Funciones - Boténica Sistemdticas Agricola 2012

Quiroga, Mirta Extensidén Funciones - Plantas Vasculares - ler C. 2013

Fabbroni, Mariela Extensidén Funciones - Plantas Vasculares - 2013

Aguino, Victor Extensidén Funciones - Plantas Vasculares - ler C. 2013

Lozano, Evangelina Extensidén Funciones - Plantas Vasculares - ler. C. 2013

Lozano, Evangelina Extensidén Funciones - Botédnica Sistematica Agricola - 2do
Cuatrimestre - I. A. - 2012

ARTICULO 2°.- Agradecer al Ing. Alejandro Tilca - diplomado en riesgo de trabajo -
la clase dictada el dia 11 de abril de 2011 - a los alumnos que cursaron la materia
Dasonomia, con el siguiente temario:

Condiciones y medio ambiente de trabajo. Prevencidn de riesgos de trabajo. Ley N°
19.587 de Higiene y Seguridad en el Trabajo. Ley N° 24.557 de Riesgos en Trabajo.
Enfermedades Profesionales. Actores de Riesgos en el Trabajo. Principios de
Evaluacién de Riesgos. Medidas de Control de Riesgos. Resolucidén SRT 463/2009:
Evaluacién de riesgos laborales en aserraderos Dto. 351/76 vy actividad forestal
Dto. 617/97. Evaluacidén de riesgos en distintas fases operativas del aserradero.

ARTICULO 3°.- Agradecer a participacién de la Lic. Rosana Laguna, docente de la
Universidad catdlica de Salta, el dictado del Taller “El Turismo como Instrumento

de Desarrollo Econdmico para la localidad de La Caldera”, dictado el dia 5 de
setiembre de 2011 a los alumnos que cursaron la materia Préctica de Formacidén III
en el periodo lectivo 2011.

ARTICULO 4°.- Agradecer las tareas de apoyo y colaboracién en el dictado de las
clases préacticas del Curso de Actualizacidén para los Graduados y Alumnos titulado:
"Nociones de Sistemas de Informacidn Geogriafica y Geoposicionamiento” de la carrera
de Ingenieria en Recursos Naturales y Medio Ambiente, plan de estudios 1997, a los
Ingenieros Cristian Emanuel Fresco Orce y Eduardo Luciano Facundo Castillo Mercado,
en el periodo lectivo 2012.

ARTICULO/5°.— Hagase saber a quien corresponda, dése copia a cada uno de los aqui
mencionados, a la Direccidén G. A. Académica para conocimiento y archivese.
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